
 

 

 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE SVILUPPO DI COMUNITA’ 

UFFICIO GIOVANI 
 

DETERMINAZIONE 
 

DS5 n. 702 
Del   06/05/2016 
Fascicolo 2016 02.03.05/000014 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA AD OGGETTO "GESTIONE DEL SERVIZIO 

OSSERVATORIO PER LO SVILUPPO LOCALE E ATTIVITA' DI  
ORIENTAMENTO SCOLASTICO, GESTIONE DEL SERVIZIO PROGETTO 
GIOVANI E ATTIVITA' TERRITORIALI, GESTIONE DELLA RETE 
FAMIGLIE E DELL'ASSOCIAZIONISMO LOCALE, GESTIONE DEL 
CENTRO INFORMATIVO MIGRANTI E UFFICIO PACE E 
COOPERAZIONE DECENTRATA”. -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
EFFICACE ALLA COOPERATIVA SOCIALE EDUCAZIONE PROGETTO 
SOC. COOP. ONLUS.  

 
 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 266 del 25/02/2016 è stata avviata la 
procedura di gara ad oggetto “Gestione del servizio osservatorio per lo sviluppo locale e 
attivita’ di orientamento scolastico, gestione del servizio progetto giovani e attivita’ 
territoriali, gestione della rete famiglie e dell’associazionismo locale, gestione del centro 
informativo migranti e ufficio pace e cooperazione decentrata” (periodo 01.05.2016-
30.04.2019);  
 
 Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 539 del 7/04/2016 si è proceduto 
all’aggiudicazione definitiva ma non efficace, nelle more del completamento dei controlli e 
delle verifiche relative alla comprova del possesso dei requisiti generali prescritti per la 
partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. 
n.163/2006), al termine delle quali si potrà addivenire all’aggiudicazione definitiva ed 
efficace dell’appalto in favore del suddetto operatore economico; 
 
 Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 612 del 22.04.2016 si è proceduto, per 
garantire la continuità dei servizi in oggetto, alla consegna anticipata del servizio stesso, e 
all’assunzione degli impegni di spesa conseguenti pari a € 1.222.164,00 IVA esclusa per 
complessivi €  1.491.040,08 IVA inclusa, come da ribasso di gara di € 1.836,00 IVA esclusa, 
per complessivi € 2.239,92 IVA inclusa per una percentuale di ribasso pari allo 0,15%;  
 
 Constatato che nel rispetto dell’art. 10, comma 8, D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. ed in 
ottemperanza all’art. 13 bis del vigente regolamento comunale dei contratti, a mezzo del 
sistema AVCPASS, sono state effettuate le verifiche relative alla comprova del possesso dei 
requisiti generali prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti 
pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. n.163/2006), si può quindi addivenire all’aggiudicazione 
definitiva ed efficace dell’appalto in favore dell’operatore economico Cooperativa Sociale 



 

 

Educazione Progetto soc. coop. ONLUS, con sede legale in Via Perrone, 3 bis – Torino, 
Partita Iva 04495820013. 
 
 Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 179 del 22/12/2015 con la quale è stato 
approvato il Bilancio previsione per l'esercizio 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018 e la 
relazione previsionale e programmatica; 

 
 Richiamata la deliberazione n .4 del 11/01/2016, con la quale la Giunta Comunale ha 

provveduto ad approvare il Peg finanziario per l’esercizio 2016 assegnando altresì le risorse 
finanziarie ed umane ai centri di responsabilità;  

 
Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D. L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto, come meglio descritto in premessa, che sono state effettuate le verifiche 
relative alla comprova del possesso dei requisiti generali prescritti per la 
partecipazione alle procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. 
n.163/2006), e si può quindi addivenire all’aggiudicazione definitiva ed efficace 
dell’appalto in favore dell’operatore economico Cooperativa Sociale Educazione 
Progetto soc. coop. ONLUS, con sede legale in Via Perrone, 3 bis – Torino, Partita 
Iva 04495820013, per il periodo 01.05.2016 -30.04.2019; 
 

2) Di confermare gli impegni già assunti con la determinazione dirigenziale n. 612 del 
22.04.2016 per l’importo pari a € 1.222.164,00 IVA esclusa per complessivi €  
1.491.040,08 IVA inclusa, come da ribasso di gara di € 1.836,00 IVA esclusa, per 
complessivi € 2.239,92 IVA inclusa per una percentuale di ribasso pari allo 0,15%;  
 

3) Di confermare quanto altro disposto nella determinazione n. 612 del 22.04.2016. 
 
di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  RUP 
      Dott.a Elena UGHETTO 

    
ISTR/EU/rp  


